
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области   

средняя общеобразовательная школа № 9  города Кинеля 

городского округа Кинель Самарской области 

  

 

П Р И К А З  

    от 01.04.2024 года                                                                       № 120 - ОД 
 

 

 «О внесении изменений в 

 «Положение об организации горячего 

   питания обучающихся  

  в ГБОУ СОШ №9 г.Кинеля»  

 

        С целью приведения   «Положения об организации горячего питания 

обучающихся  в ГБОУ СОШ №9 г.Кинеля»   в соответствие с федеральным 

законодательством, во исполнении Протеста Кинельской межрайонной 

прокуратуры  от 29.03.2024    № 21-03-2024/Прдп348-24-231   на    

положение о порядке питания обучающихся и на основании распоряжения 

МО и науки СО №5-р от 09.01.2024года «Об установлении средней 

стоимости второго приема бесплатного горячего питания обучающимся 1-4 

классов государственных образовательных учреждений Самарской области, 

реализующих основные общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, один из 

родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых 

установлен Правительством Самарской области, на 2024 год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

    1.  Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся  в   «Положение  

об организации горячего питания обучающихся   в ГБОУ СОШ №9 

г.Кинеля» , утвержденного приказом директора ГБОУ СОШ №9 г.Кинеля  

№ 38-од от 07.02.2020г.: 

   

 

 

     Директор школы           Т.М.Петрова



                                                             Изменения 

 

в   «Положение  об организации горячего питания обучающихся   в ГБОУ 

СОШ №9 г.Кинеля» , утвержденного приказом директора ГБОУ СОШ №9 

г.Кинеля  № 38-од от 07.02.2020г.: 

 

1. В раздел 4 «Предоставление горячего питания отдельным категориям 

обучающихся за счет средств бюджета» добавить пункт 4.1.13. следующего 

содержания:  

«Обучающимся 1-4 классов государственных образовательных учреждений 

Самарской области, реализующих основные общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, один из родителей (законных представителей) которых 

относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной 

операции, перечень которых установлен Правительством Самарской 

области, согласно которому обучающиеся 1-4 классов государственных 

образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, один из родителей (законных представителей) 

которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной 

военной операции, обеспечиваются  двухразовым горячим питанием.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

СОГЛАСОВАНО 

на заседании Управляющего совета  

Протокол № 8  от 01.04.2024г.  

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 Директор  _______Т.М.Петрова 

          Приказ №    -ОД  от 01.04.2024г.  

 



2. В раздел 4 «Предоставление горячего питания отдельным категориям 

обучающихся за счет средств бюджета» добавить пункт 4.1.14. следующего 

содержания:  

«Обучающимся 5-11 классов государственных образовательных учреждений 

Самарской области, реализующих основные общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, один из родителей (законных представителей) которых 

относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной 

операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области 

организовать двухразовое бесплатное горячее питание. 

3. В раздел 4 «Предоставление горячего питания отдельным категориям 

обучающихся за счет средств бюджета» добавить пункт 4.1.15. следующего 

содержания:  

«Обучающимся 5-11 классов из многодетных семей (по очной форме 

обучения) в учебные дни предоставляется одноразовое бесплатное горячее 

питание в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях. В 

целях предоставления бесплатного питания детям из многодетных семей, 

обучающимся по программам основного и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Самарской области, и обучающимся по программам среднего 

профессионального образования (по очной форме обучения) в 

государственных образовательных организациях Самарской области, 

подведомственных министерству образования и науки Самарской области 

необходимо предоставить в образовательное учреждение следующие 

документы: 

   -Заявление родителя (законного представителя) (по форме, установленной 

в образовательной организации). 

   -Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 

ребенка. 

Если документ, удостоверяющий личность родителя (законного 

представителя), выдан компетентным органом иностранного государства, он 

должен быть легализован либо на нем должен быть проставлен апостиль, 

если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации. 

Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя), 

выполненный не на русском языке, подлежит переводу на русский язык. 

Верность перевода либо подлинность подписи переводчика должна быть 

засвидетельствована в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о нотариате. 

   -Сведения о гражданстве Российской Федерации всех членов семьи (при 

необходимости). 



   -Сведения Министерства внутренних дел Российской Федерации о 

регистрации по месту пребывания на территории Самарской области - при 

подаче заявления по месту пребывания (по месту жительства). В случае 

отсутствия регистрации по месту пребывания на территории Самарской 

области заявителя и его детей заявитель представляет иные документы, 

подтверждающие факт пребывания на территории Самарской области: 

решение суда об установлении факта проживания на территории Самарской 

области, договор найма жилого помещения, заключенный в соответствии с 

нормами действующего законодательства. 

   -Свидетельство о рождении ребенка, в отношении которого подано 

заявление о предоставлении меры поддержки (или документ, 

подтверждающий родство заявителя с ребенком (свидетельство о 

заключении брака; свидетельство о перемене имени; запись в паспорте, 

подтверждающая заключение брака или наличие детей; документ, 

подтверждающий установление опеки или попечительства, или признании 

родственных связей) (при необходимости). 

Если документы выданы компетентным органом иностранного государства, 

оно должно быть легализовано либо на нем должен быть проставлен 

апостиль, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации. 

Документы, выполненные не на русском языке, подлежит переводу на 

русский язык. Верность перевода либо подлинность подписи переводчика 

должна быть засвидетельствована в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о нотариате. 

   -Свидетельства о рождении полнородных и неполнородных братьев и 

(или) сестер (или документ, подтверждающий родство заявителя с 

полнородными и неполнородными братьями и (или) сестрами 

(свидетельство о заключении брака; свидетельство о перемене имени; запись 

в паспорте, подтверждающая заключение брака или наличие детей; 

документ, подтверждающий установление опеки или попечительства, или 

признании родственных связей) (при необходимости). 

Если документы выданы компетентным органом иностранного государства, 

оно должно быть легализовано либо на нем должен быть проставлен 

апостиль, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации. 

Документы, выполненные не на русском языке, подлежат переводу на 

русский язык. Верность перевода либо подлинность подписи переводчика 

должна быть засвидетельствована в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о нотариате. 

   -Справка об обучении (для обучающихся в возрасте от 18 до 23 лет) по 

очной форме обучения в профессиональной образовательной организации, 



образовательной организации высшего образования, выданная не позднее 

чем за тридцать дней до даты подачи заявления (при необходимости).   


		2024-04-12T15:39:37+0400
	Петрова Т.М.




